886'da ( 1481) Yukarı Mısır'ın kaşifliğine
getirildi, üç yıl sonra da emirler zümre
sine girerek "onlar emlri" oldu. Memlük
Sultanlığı 'nın kuzey seferlerine katıldı,
1485-1491 Memlük-Osmanlı savaşları
sırasında Memlükler'in eline düşen Tar
sus'un naibliğine tayin edildi (894/1489).
Daha sonra Halep naibliğinden hacibü'l
hücdiblığa, ardından Malatya naibliğine
getirildi. 1496'da Kayıtbay ölünce Kahire'
ye dönerek Nasır Muhammed'in hizme
tine girdi ve "mukaddemü'l-uiGf" payesi
ne, arkasından da "re'sü nevbeti'n-nüv
vab"lığa yükseltildi.

Kansu Gavri 'yi Safeviler'e karşı yanına
çekınneyi başaramayan Yavuz Sultan Se
lim, bu defa Memlük sultanına bağlı Dul
kadırlı Beyi Alaüddevle'ye aynı teklifi yap
tı. Ancak onun da bu teklifi reddetmesi
üzerine Kayseri'nin idaresini Alaüddev
le'nin rakibi Şehsuvaroğlu Ali Bey' e verdi
(920/ 1514) . Alaüddevle'nin Osmanlı ordu
sunun erzak kollarını vurması üzerine de
iki devletin arası iyice açıldı .

O sırada Kansu Gavri , Alaüddevle ile
Şehsuvaroğlu Ali Bey arasındaki çatışma

ları gözetmek bahanesiyle kalabalık bir
orduyla Halep'e gelmişti.

KANSU GAVRİ KÜLLİYESİ

Kahire 'de

L
geç Memlük devrine ait külliye.

Kahire'de Kömürpazarı (FahhamTn) ma

hallesinde Muiz sokağındad ır; 909-910
(1503-1504) yıllarında SultanKansu Gav
ri tarafından yaptırılmıştır. Cami, sebil,
mektep, türbe, hankah ve medreseden
meydana gelen külliye sokak içinde iki bö
lüm halinde yer almaktadır.

Caminin cephesi uzun bir yazı frizine
sahiptir. Hemen altında hareketli bir taç
kapı vardır.